
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 816
Divulgação quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016 

Página 42
Publicação sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016

26.782 Transporte Rodoviário
26.782.0800 Melhorar o Serviço Público
26.782.0800.2152 Manut. Conserv. De Estradas e Vias Publicas 

– FETHAB
33.90.30.00 Material de Consumo                             R$ 800.000,00
33.90.39.00 Serviços Terceiros Pessoa Jurídica       R$ 200.000,00

Art. 3º Fica autorizado à inclusão destas despesas nos instrumento de 
planejamento exigido pela Lei Complementar 101/2000, na Lei Municipal nº 2.542/2015 – que trata 
das Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2016; Lei Municipal nº 2.385/2013 (alterado pela 
Lei nº 2.447/2014) – que trata do Plano Plurianual do período de 2014-2017; e Lei Municipal nº  
2.572/2015 – que Estima Receita e Fixa Despesa do Município, para o Exercício Financeiro de 
2016.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Governo Municipal de Juara, Estado de Mato
Grosso, 24 de fevereiro de 2016.

Edson Miguel Piovesan
Prefeito do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

DECRETO N.º 663/2016. 

SÚMULA  –  Dispõe  sobre  a  Convocação  dos  candidatos  que 
mencionam, aprovados e/ou classificados em Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,  do 
Município de Juína-MT, e dá outras providências.

HERMES  LOURENÇO  BERGAMIM,  Prefeito  Municipal  de  Juina  em 
Exercício, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

DECRETA:

Art. 1.º Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado 
n° 001/2015, realizado nos termos do  Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015, 
ficam convocados para a posse e entrada em exercício os candidatos relacionados na  Relação 
dos Candidatos Convocados  constantes do  ANEXO ÚNICO, do presente Decreto, que desse 
passa a ser parte integrante.

Art. 2.º Os candidatos ora convocados na forma deste Decreto, deverão 
comparecer  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos,  sito  na  Travessa  Emmanuel,  N.º  605, 
Centro, no Município de Juína-MT, o mais urgente possível ou em até 05 (cinco) dias da publicação  
deste  Ato,  para  as  providências  necessárias  e  cabíveis,  com  vista  aos  procedimentos  de 
conferência da documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação do 
respectivo local de trabalho.

Parágrafo Único. O não Comparecimento no prazo previsto neste artigo 
implicará na desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes.

Art.  3º. Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da prefeitura municipal de Juína/MT, aos  24  de  fevereiro de 
2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIN
Prefeito Municipal de Juína 

Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

ANEXO ÚNICO

DECRETO n.º 663/2016.

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

I – TÉCNICO EM TRANSPORTE ESCOLAR - URBANA:

Classificação Inscrição Candidato

06° 00522 HELIDERCLEI BATTISTON

07° 00263 ELIZEU FAUSTINO LIMA

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT 
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  012/2016  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º 8.314/2016,  TORNA 
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão 
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS  PARA PLANTÃO  CLINICO  NA UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  –  UPA E 
SAMU,  PARA  ATENDIMENTO  DOS  MUNICIPES  QUE  RECEBEM  ATENDIMENTO  PELO 
SISTEMA UNICO DE SAÚDE (SUS). ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 
estando  a  sessão  pública  para  o  dia 10  de  Março  de  2016  às  08:00  horas,  na  sala  do 
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa 
Emmanuel, nº. 605, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30  
horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  agenda  de  licitações. 
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 24 de 
Fevereiro de 2016. YOANA LAYS BESERRA DA LUZ - Pregoeira Designada - Poder Executivo – 
Juína-MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 31/2016
 
ÓRGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 028/2016.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 025/2016
 
VALIDADE:  12  (doze)  Meses contados  a  partir  da  data  de  sua 

publicação no Jornal Oficial, podendo ser prorrogada na forma da lei.
 
OBJETO:  Registro  de  preços  para  Futura  e  Eventual  Aquisição  de 

Toners  e  Cartuchos,  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Juruena  e 
Secretarias.

ÓRGÃO  GERENCIADOR:  Secretaria  Municipal  de  Administração  e 
Finanças,  através  do  Departamento  de  Compras,  no  seu  aspecto  operacional,  com apoio  da 
Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

 
O  preço,  a  quantidade,  o  fornecedor  e  as  especificações  dos  itens 

registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:
 
ALEXANDRE  DA  SILVA  SANTOS  05127710145  CNPJ: 

22.944.015/0001-40,

Item Quant. Unid Marca Descrição Val. unit Val. total

26 18 UNID HP CARTUCHO  DE 
IMPRESSÃO  A  JATO  DE 
TINTA PRETO,  COM 4,5ML. 
REFERÊNCIA:  HP  74 
CARTUCHO  DE 
IMPRESSÃO  A  JATO  DE 
TINTA  PRETO  (CB335WL), 
ORIGINAL DO FABRICANTE 
DA  IMPRESSORA,  PARA 
IMPRESSORA HP DESKJET 
D4260

63,84 1.149,12

27 17 UNID HP CARTUCHO  DE 
IMPRESSÃO  A  JATO  DE 
TINTA  TRICOLOR,  COM 
3,5ML. REFERÊNCIA: HP 75 
CARTUCHO  DE 
IMPRESSÃO  A  JATO  DE 
TINTA  TRICOLOR 
(CB337WL)  ORIGINAL  DO 
FABRICANTE  DA 
IMPRESSORA

80,50 1.368,50

32 17 UNID HP CARTUCHO  DE  TINTA 
IMPRESSORA  HP,  TIPO 
CARTUCHO  ORI- 
GINAL/COMPATÍVEL  DO 
FABRICANTE  DO 
EQUIPAMENTO,  COR 
TINTA  PRETA, 
CAPACIDADE  15, 
REFERÊNCIA  CARTUCHO 
3  CB337W,  REFERÊNCIA 
IMPRESSORA  3 
PHOTOSMART  C4480  HP 
74,  VALIDADE  MÍNIMA 12 
MESES A PARTIR DA DATA 
DE  ENT  ORIGINAL  DO 
FABRICANTE  DA 
IMPRESSORARE-  GA; 
COM  IDENTIFICAÇÃO  DO 
FORNECEDOR  NA 
EMBALAGEM.  ORIGINAL 

63,84 1.085,28

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


